	Оперативен план за наставен час: 55                      Направете модел на биотоп                                                                   
                                                                                                

	II полугодие, недела 12, час 1
Дата:

Наставник:
	Тема 2В: 6.6. Синџири на исхрана
	ОДДЕЛЕНИЕ

VI

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото 


	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П


	
	

	40
	Разбира и користи поими:

биотоп, популација,

биоценоза и екосистем.

	Најголем дел од учениците знаат дека живите суштества не живеат сами и не можат да опстанат во изолација.
Поголем дел од учениците знаат да  прикажат  единки,популација и биоценоза во рамки на еден екосистем. 
Мал дел од учениците  умеат да ги претставуваат  
биоточките и абиотичките фактори меѓу заедниците на популациите во рамките на еден екосистем.
	Наставникот ги истакнува целите и задачите за наставниот час и ги упатува учениците како да работат во групи.Секоја група има за задача да изработи посебен модел на екосистем.Наставникот им посочува на учениците линк од интернет едукативен извор како да изработат модел на еко систем.
Во групи, учениците прават 3Д модел од нивниот екосистем, вклучително сите релевантни производители,потрошувачи, грабливци и пленови.

Во моделите учениците задолжително ги посочуваат  условите (светлината,температурата (во текот на

денот/ноќта), количество на дождови, видот на почва, односот со заедницата и приспособувањата и прилагоденоста на животната средина. 

• Учениците го споделуваат екосистемот со другите и опишуваат како секое животно или растение е прилагодено на својата животна средина.
Учениците заклучуваат дека различните

живеалишта се дом на различни популации и заедници.
	Ц/И
Г/И
Ц

	(Линк кој е подобен за целиот

наставен план кој се однесува на

уметноста и дизајнот.) оваа

активност ги охрабрува учениците

да размислуваат за сите елементи

на живеалиштето.

https://www.google.com/search?q=model+ekosystem&biw=1024&bih=615&tbm=isch&tbo=u&source=univ&sa=X&ved=0CC8QsARqFQoTCO6WtanAoMcCFUmQLAodMqYLcQ#tbm=isch&q=makete+ekosistema&imgrc=

Кутија (може да чевли), карти,

лепило, хартија, селотејп, конец

Глина за моделирање/тесто, бои
	П/О

Дискусија

Практична работа-моделирање на екосистем
Истражување низ  е -извори на информации

за изработка на модел на екосистем
П/О

Дискусија

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	
	Клучна терминологија

	Наставникот: планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот:одговара на поставени прашања.

Наставни методи: вежби,изработка на шеми,цртежи,слики на различни екосистеми дискусија;

Формативно оценување:УПИ, евиденциски лист
	 Да се подготват каков  модел на екосистем ќе изработуваат и кои материјали им се потребни.
	биотоп

видови
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